

# List of Signatures

Page 1/1

 **2025 - Årsrapport 2025 - Fri Forsikring.pdf**

Name	Method	Signed at
Tanya Sørensen	MitID	2026-03-09 17:36 GMT+01
Stefan Vastrup	MitID	2026-03-09 08:34 GMT+01
Preben Rabjerg Jørgensen	MitID	2026-03-09 08:31 GMT+01
Bodil Jæger Manøe Boesgaard	MitID	2026-03-09 20:17 GMT+01
Lars Sørensen	MitID	2026-03-09 10:44 GMT+01
Claus Christensen	MitID	2026-03-10 09:21 GMT+01
Per Wistisen	MitID	2026-03-09 09:00 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781



# Fri Forsikring A/S

**CVR-nr. 32 89 40 54**

## Årsrapport 2025

Klokhøjen 4  
8200 Aarhus N

### Årsrapportens godkendelse

Godkendt på selskabets generalforsamling den / 2026

Dirigent

---



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-6
Ledelsesberetning	7-9
Resultat- og totalindkomstopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-21



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

Fri Forsikring A/S  
Kløkhøj 4  
8200 Aarhus N  
CVR-nr.: 32894054

### **Bestyrelse**

Per Wistisen, formand  
Lars Sørensen, næstformand  
Tanya Sørensen  
Bodil Boesgaard

### **Direktion**

Preben Rabjerg Jørgensen

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33771231



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781

## **Ledelsepåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Fri Forsikring A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med lov om forsikringsvirksomhed.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som selskabet kan påvirkes af.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus N, den 6. marts 2026

### **Direktion**

Preben Rabjerg Jørgensen  
Direktør

### **Bestyrelse**

Per Wistisen  
Formand

Lars Sørensen  
Næstformand

Tanya Sørensen

Bodil Boesgaard



## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Fri Forsikring A/S' aktivitet er forsikringsklasse 16 - diverse økonomiske tab. Fri Forsikring har i 2025 anvendt koncessionen ift. arbejdsløshedsrisici.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

For beskrivelse af usikkerhed ved indregning og måling henvises til anvendt regnskabspraksis.

### **Juridiske forhold**

Fri Forsikring A/S ejes 100% af Krifa Holding A/S.

### **Ledelsesmæssige forhold**

Forsikringselskabet har 13 ansatte svarende til 7 årsværk.

### **Forretningsmodel**

Selskabets forretningsmodel er tegning af forsikring mod ledighed. Selskabet har fokus på sine kernekompetencer omkring skadesbehandling og har outsourcet: formueforvaltning, salg og skadesanmeldelse, drift, vedligeholdelse og udvikling af it-systemer og databehandling samt compliance.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Fri Forsikring har i 2025 opnået en vækst i antallet af policer på 6,1 % og bruttopræmier på 10,7%, i forhold til 2024, hvilket må betragtes som værende tilfredsstillende. Præmieindtægter f.e.r. er steget med 11,4 %, forskellen til udviklingen i bruttopræmier skyldes afgivne genforsikringspræmier.

Skadesfrekvensen, som er et udtryk for, hvor mange skader der er godkendt ud af det samlede antal policer er i 2025 8,5%, hvilket er på et utilfredsstillende højt niveau, som dog svarer til 2024.

Det forsikringstekniske resultat i 2025 blev et underskud på 4,7 mio. kr. og investeringsafkastet blev på 2,0 mio. kr. Årets resultat blev på -4,7 mio. kr. efter skat, hvilket er et utilfredsstillende resultat, set i lyset af en resultatforventning på 3-5 mio. kr. i årsrapporten for 2024. Årsagen til det utilfredsstillende resultat skyldes dels en fortsat høj ledighed blandt selskabets kunder samt en stigning i den gennemsnitlige erstatning, dels at varigheden på skaderne er blevet længere. Den længere varighed på skaderne bidrager endvidere til et negativt afløbsresultat på 3,7 mio. kr. Det forsikringstekniske resultat afspejler skadesudviklingen med de deraf følgende øgede hensættelser og skadesudbetalinger, som resulterer i et forsikringsteknisk resultat, som er væsentligt under det forventede for året.

I årets resultat indgår endvidere nedskrivning af selskabets goodwill med 3,6 mio. kr. til 0 kr.

På baggrund af skadesudviklingen i 2025 og den fortsatte usikkerhed omkring den geopolitiske og samfundsøkonomiske udvikling og deraf følgende konsekvenser for arbejdsmarkedet i 2025, udloddes der ikke udbytte eller indfries ansvarlig lånekapital til ejeren, da det ønskes at konsolidere selskabets kapital og solvens. Der vil dog løbende fortsat ske en vurdering af selskabets solvens, og hvorvidt den ansvarlige lånekapital helt eller delvist skal indfries.

### **Virksomhedens kapitalkrav**

Selskabets solvenskapitalkrav er opgjort efter standardmetoden for gruppe 1 selskaber.

Det er selskabets forsikringsrisici, der er en kombination af tegnings- og hensættelsesrisiko, som vægter højest i solvensberegningen. Selskabets bestyrelse har gennemgået forudsætningerne for standardmodellen og har fundet, at forudsætningerne i denne beregningsmetode stemmer overens med selskabets risici mv. Solvenskapitalkravet ultimo året er opgjort til 64,7 mio. kr. mod 58,6 mio. kr. i 2024 primært som følge af stigende præmieindtægter, øgede hensættelser og afvikling af selskabets reinsurance program.

Selskabets kapitalgrundlag er pr. 31. december 2025 opgjort til 100,6 mio. kr mod 102,2 mio. kr. i 2024. Solvensdækning udgør ultimo året:

2025	1,55
2024	1,75
2023	2,13
2022	2,32
2021	2,20

Kapitalgrundlaget til opfyldelse af minimumskapitalkravet udgør 97,0 mio.kr. pr. 31. december 2025. Minimumskapitalkravet udgør fortsat pr. 31. december 2025 29,0 mio. kr.



## Følsomhedsoplysninger

Følsomhedsoplysninger over selskabets kapitalforhold (SCR indberetningen 31.12.2025):

 Solvency II software, Fri Forsikring A/S

Finanstilsynets følsomhedstest med FT's ønskede formatering

	SCR 125 pct.			SCR 100 pct.		
	Stress (Pct.)	Kapitalgrundlag kr.	Solvensdækning (Pct.)	Stress (Pct.)	Kapitalgrundlag kr.	Solvensdækning (Pct.)
1. Renterisici	200	93.590.713	144,5	200	93.590.713	144,5
2. Aktierisici	100	93.088.673	146,6	100	93.088.673	146,6
3. Ejendomsrisici	100	100.577.677	155,5	100	100.577.677	155,5
4. Kreditspændrisici						
Danske statsobligationer mv. (jf. § 5, nr. 4) a)	28	80.525.777	125,0	48	64.251.831	100,0
Øvrige statsobligationer mv. (jf. § 5, nr. 4) b)	100	98.957.040	153,0	100	98.957.040	153,0
Øvrige obligationer (jf. § 5, nr. 4) c)	100	87.106.083	135,4	100	87.106.083	135,4
5. Valutaspændrisici						
Eksponering 1	100	95.937.976	149,0	100	95.937.976	149,0
Eksponering 2	100	100.277.874	155,1	100	100.277.874	155,1
Eksponering 3	100	100.332.101	155,2	100	100.332.101	155,2
6. Modpartsrisici		98.486.063	152,3		0	0
7. Levetsrisici	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
8. Livsforsikrings-optionsrisici	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
9. Skadeforsikrings-katastroferisici	0	0	0	0	0	0

## Risikoforhold

Styring af selskabets risici er et væsentligt ledelsesmæssigt fokusområde, da en uhensigtsmæssig udvikling i de forskellige risici kan påvirke selskabets resultater og egenkapital betydeligt.

Bestyrelsen fastsætter og godkender den overordnede politik for selskabets påtagelse af risici. Bestyrelsen fastsætter ligeledes de overordnede rammer herfor samt den nødvendige rapportering i forbindelse hermed.

Selskabets væsentlige risici udgøres dels af de forretningsmæssige risici i forbindelse med forsikringsdriften og dels af de finansielle risici i forbindelse med selskabets investeringsvirksomhed.

Selskabets forsikringsmæssige risici er dels risikoen ved accept af forsikringer og præmiefastsættelse samt reserverisikoen (afløb). Der er kun i begrænset omfang katastroferisici for selskabet. Der er fastsat rammer og politikker til at imødekomme dette.

De finansielle risici knytter sig til selskabets beholdning af finansielle investeringsaktiver. Investeringspolitikken fastsætter rammerne for selskabets maksimale risikovillighed.

## Mangfoldighed og det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen har fastlagt en politik for mangfoldighed i bestyrelsen, der skal ses i sammenhæng med selskabets forretningsstrategi og forretningsmodel. Den skal sikre, at bestyrelsesmedlemmerne tilsammen har tilstrækkelig kollektiv viden, faglig kompetence og erfaring til at kunne forstå virksomhedens aktiviteter og de hermed forbundne risici, således som det pålægges bestyrelsen i lovgivningen.

Det ønskes, at bestyrelsen samlet besidder de kompetencer og erfaringer, som er nødvendige for at lede selskabet - herunder markedskendskab, forståelse af forretningsmodel og strategi, ledelsessystemer, forståelse for finansiell og forsikringsmæssig rapportering samt kendskab til centrale lovmæssige rammer for selskabet. Herved kan hele bestyrelsen aktivt tage del i bestyrelsens arbejde og udfordre direktionen ved at stille relevante spørgsmål og forholde sig kritisk til svarene.

Selskabet har en målsætning om en bestyrelse, der repræsenterer begge køn. Det skal således være muligt for både kvinder og mænd at blive valgt ind i bestyrelsen. Det afgørende er dog som hidtil, at bestyrelsesposterne fortsat kan besættes på baggrund af de kvalifikationer, der er behov for i bestyrelsen.

Det er endvidere selskabets målsætning, at den øvrige ledelse som helhed skal afspejle en repræsentativ fordeling mellem kvinder og mænd for at opnå en så bredt sammensat gruppe som muligt på ledelsesplan. Det er dog selskabets politik, at ledelsesposter til enhver tid tildeles på baggrund af den enkelte medarbejders kvalifikationer frem for køn. Med bestyrelsens nuværende sammensætning opfylder selskabet Erhvervsstyrelsens vejledning i forhold til ligelig kønsfordeling.

## Begivenheder efter periodens afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt påvirker årsrapportens resultat, eller som er af væsentlig betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling.



## Resultatdisponering

Årets resultat foreslåes anvendt således:

Udbytte	0
Overført til overført resultat	-4.680.488
<b>I alt</b>	<b>-4.680.488</b>

## Forventet udvikling

Fri Forsikrings ledelse forventer fortsat vækst i kundeporteføljen. I den nærmeste fremtid ser vi pga. den aktuelle geopolitiske og samfundsøkonomiske situation en fortsat øget risiko for negativ påvirkning af arbejdsmarkedet – og deraf følgende risiko for stigende ledighed. I forlængelse af den hidtidige udvikling i 2025 forventes en fortsat stigning - og på sigt en stagnation - i ledigheden i 2026.

Der forventes et resultat mellem 1-3 mio.kr. i 2026, der dog kan påvirkes af udsving i ledighed og på det finansielle marked.

## Revisionsudvalg

Selskabet har valgt, at den samlede bestyrelse varetager revisionsudvalgets funktioner.

## Direktionens og bestyrelsens andre ledeshverv

Selskabets direktør og bestyrelsesmedlemmer besidder følgende ledeshverv:

### Preben Rabjerg Jørgensen, adm. direktør

Trinity Hotel og Konferencenter A/S	Bestyrelsesmedlem, næstformand
GAIS A/S	Bestyrelsesmedlem
Krifa Holding A/S	Direktør
Krifa Erhverv A/S	Adm. direktør
Videncenter for God Arbejdslyst A/S	Direktør
Krifa Byg 2025 ApS	Direktør
Krifa Ejendomme A/S	Direktør
Skagen Havn Lejligheder ApS	Direktør

### Per Wistisen, formand

Forsikringsmæglergruppen Danmark ApS	Adm. direktør
Fonden Lysglimt	Bestyrelsesmedlem, formand
L & S ApS	Bestyrelsesmedlem, formand

### Lars Sørensen, næstformand

All By Winn Trading LLC, USA	Bestyrelsesmedlem
------------------------------	-------------------

### Bodil Boesgaard

Kristelig Fagforening	Bestyrelsesmedlem
Kristelig A-kasse	Bestyrelsesmedlem
OBB Invest ApS	Ejer

### Tanya Sørensen

Kristelig Fagforening	Bestyrelsesmedlem
Kristelig A-kasse	Bestyrelsesmedlem
Mattris	Indehaver
Krifa Holding A/S	Bestyrelsesmedlem
Krifa Erhverv A/S	Bestyrelsesmedlem
Krifa Ejendomme A/S	Bestyrelsesmedlem
Skagen Havn Lejligheder ApS	Bestyrelsesmedlem
Videncenter for God Arbejdslyst A/S	Bestyrelsesmedlem
Krifa Byg 2025 ApS	Bestyrelsesmedlem

Direktionens og bestyrelsesmedlemmernes individuelle vederlag fremgår af selskabets vederlagsrapporter, der er tilgængelig på selskabets hjemmeside: [friforsikring.dk/](http://friforsikring.dk/)



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781

## Resultat- og totalindkomstopgørelse

Note	01.01.2025-	01.01.2024-	
	31.12.2025	31.12.2024	
	DKK	T. DKK	
4	Bruttopræmier	68.146.968	61.555
	Afgivne forsikringspræmier	-74.270	-438
	Ændring i præmiehensættelser	-1.055.000	104
	Ændring i fortjenstmargen og risikomargen	1.055.000	-104
	<b>Præmieindtægter f.e.r., i alt</b>	<b>68.072.698</b>	<b>61.116</b>
5	Udbetalte erstatninger	-49.893.323	-41.923
	Modtaget genforsikringsdækning	866.829	3.803
	Ændring i erstatningshensættelser	-6.228.504	-6.218
	Ændring i risikomargen	-358.092	-590
	Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-887.775	-3.762
	<b>Erstatningsudgifter f.e.r., i alt</b>	<b>-56.500.865</b>	<b>-48.690</b>
	Erhvervsomkostninger	-6.525.080	-5.446
	Administrationsomkostninger	-9.794.940	-9.258
	Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	21.538	-72
7	<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>	<b>-16.298.482</b>	<b>-14.776</b>
8	<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-4.726.649</b>	<b>-2.350</b>
	Renteindtægter og udbytter m.v.	1.281.835	86
9	Kursreguleringer	1.516.383	6.818
	Renteudgifter	-500.000	-500
	Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	-247.794	-35
	Administrationsomkostninger ifm. investeringsvirksomhed	-48.759	-84
	<b>Investeringsafkast</b>	<b>2.001.665</b>	<b>6.285</b>
10	<b>Andre omkostninger</b>	<b>-3.600.000</b>	<b>0</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.324.984</b>	<b>3.935</b>
11	Skat	1.644.496	-1.023
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.680.488</b>	<b>2.912</b>

## Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat	-4.680.488	2.912
Anden totalindkomst	0	0
Skatteeffekt heraf	0	0
<b>Totalindkomst, i alt</b>	<b>-4.680.488</b>	<b>2.912</b>



## Balance

### **Aktiver**

<b>Note</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>T.DKK</b>
Software	1.327.877	1.578
Goodwill	0	3.600
12 <b>Immaterielle aktiver, i alt</b>	<b>1.327.877</b>	<b>5.178</b>
Aktier	10.151.675	15.549
Investeringsforeningsandele	134.140.479	125.999
<b>Investeringsaktiver, i alt</b>	<b>144.292.154</b>	<b>141.548</b>
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	0	888
Tilgodehavende i forbindelse med genforsikring	0	685
Tilgodehavender hos forsikringstagere	606.499	400
Andre tilgodehavender	403.182	105
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.009.681</b>	<b>2.078</b>
Tilgodehavende samskatningsbidrag	577.456	0
Udskudt skatteaktiv	294.840	0
Likvide beholdninger	2.621.640	2.635
<b>Andre aktiver, i alt</b>	<b>3.493.936</b>	<b>2.635</b>
Periodiseret præmie	0	1.055
<b>Periodeafgrænsningsposter, i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.055</b>
<b>Aktiver, i alt</b>	<b>150.123.648</b>	<b>152.493</b>



## Balance

### Passiver

Note	31.12.2025 DKK	31.12.2024 T.DKK
Aktiekapital	21.000.000	21.000
Overført resultat	70.905.552	75.586
14 <b>Egenkapital, i alt</b>	<b>91.905.552</b>	<b>96.586</b>
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000
15 <b>Ansvarlig lånekapital, i alt</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000</b>
Fortjenstmargen	0	1.055
Erstatningshensættelser	41.573.553	35.691
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	3.256.441	2.898
<b>Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>44.829.994</b>	<b>39.644</b>
11 Udskudte skatteforpligtelser	0	772
<b>Hensatte forpligtelser, i alt</b>	<b>0</b>	<b>772</b>
Gæld i forbindelse med genforsikring	0	69
Gæld til tilknyttede virksomheder	170.818	996
11 Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	1.154
Anden gæld	3.217.284	3.272
<b>Gæld, i alt</b>	<b>3.388.102</b>	<b>5.491</b>
<b>Passiver, i alt</b>	<b>150.123.648</b>	<b>152.493</b>

### Øvrige noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Hoved- og nøgletaloversigt
- 3 Risikooplysninger og risikostyring
- 6 Afløbsresultat
- 13 Aktiver og forpligtelser til dagsværdi
- 14 Egenkapital, kapitalgrundlag
- 16 Nøgletal vedr. indtrufne skader i året, opdelt på forsikringsklasser
- 17 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter m.v.



### Egenkapitaloppgørelse

(DKK)	Aktiekapital	Overført	Egenkapital
		resultat	
Egenkapital primo 2024	21.000.000	72.673.985	93.673.985
Periodens resultat	0	2.912.055	2.912.055
<b>Egenkapital ultimo 2024</b>	<b>21.000.000</b>	<b>75.586.040</b>	<b>96.586.040</b>
Periodens resultat	0	-4.680.488	-4.680.488
<b>Egenkapital ultimo 2025</b>	<b>21.000.000</b>	<b>70.905.552</b>	<b>91.905.552</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
7EEF73D4D411443FAE141A61556B9781

## Noter

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om forsikringsvirksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser (regnskabsbekendtgørelsen).

Regnskabspraksis er uændret i forhold til den seneste årsrapport.

#### **Generelt om indregning og måling**

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Indregningen sker pr. afregningsdatoen.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Indregning og måling af erstatningshensættelser er især påvirket af usikkerhed omkring udbetalingsperiode ved sag-for-sag vurderingen og opgørelsen af IBNR-hensættelsen, og de skøn der ligger til grund herfor.

Disse skøn foretages af ledelsen under hensyntagen til selskabets regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske. Som følge af skønnesens natur kan de anvendte forudsætninger vise sig at være ufuldstændige, ligesom uventede fremtidige begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Herunder vil andre kunne komme frem til andre skøn.

Med henblik på at kvalificere de skøn, der indgår ved opgørelsen af erstatningshensættelser, har selskabet inddraget ekstern aktuar til at foretage løbende review af hensættelserne. Der er konstateret overensstemmelse mellem selskabets erstatningshensættelser og aktuarens review.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Præmieindtægter**

Præmierne er opført med fradrag af ristornerede præmiebeløb, samt eksklusive afgifter til offentlige myndigheder, opkrævet sammen med præmien.

##### **Erstatningsudgifter**

Erstatningsudgifterne omfatter udbetalte erstatninger i regnskabsåret reguleret for ændring i erstatningshensættelser. Endvidere indbefattes øvrige direkte og indirekte omkostninger forbundet med behandlingen af de indtrufne skader.

Den del af ændringen af erstatningshensættelserne, som kan henføres til løbetidsforkortelse og ændring i den anvendte diskonterings-sats, er overført til posten forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser.

##### **Forsikringsmæssige driftsomkostninger**

Forsikringsmæssige driftsomkostninger omfatter udgifter, som er forbundet med at erhverve og administrere forsikringsbestanden. Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber er indeholdt heri.

##### **Investeringsvirksomhed**

Transaktionsomkostninger ved køb og salg af værdipapirer behandles som en del af anskaffelsessummen henholdsvis afståelsessummen således, at beløbene indgår i realiserede kursgevinster og -tab mv.

##### **Investeringsafkast**

Investeringsafkast indeholder renter af obligationer og likvide beholdninger, realiserede kursgevinster ved udtrækning og salg af obligationer samt udbytte af kapitalandele.



## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Skat**

Skat, som består af årets aktuelle skatter og periodens forskydning i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen som skat af periodens resultat med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af den skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

#### **Balancen**

##### **Goodwill**

Erhvervet goodwill indregnes i balancen som immaterielt anlægsaktiv. Der afskrives ikke løbende på goodwill. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### **Software**

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. I kostprisen for software indgår udelukkende eksterne omkostninger. Der afskrives over den forventede brugstid og nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Erhvervet software, som endnu ikke er taget i brug, er opført som software under etablering, og der afskrives først fra ibrugtagningstidspunktet. Software afskrives lineært over 5 år.

##### **Investeringsaktiver**

Beholdningen af obligationer, aktier og investeringsforeningsandele er målt til den på balancetidspunktet senest noterede officielle kurs for alle handler. Udtrukne obligationer indregnes til kurs 100.

Selskabet anvender handelsdatoen til registrering af handler, udtrækninger m.v.

##### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### **Genforsikringsandele af erstatningshensættelser**

Genforsikringens andel af erstatningshensættelser måles til den værdi, der i henhold til indgåede genforsikringskontrakter, kan forventes modtaget fra genforsikringselskaber.

Da genforsikringsaftalen er opsagt fra og med 01.01.2024, vedrører det alene skader opstået før denne dato. Genforsikringsaftalen er endeligt afregnet pr. 01.10.2025.

##### **Periodiseret præmie**

Regnskabsposten består af nutidsværdien af den forventede fremtidige fortjeneste i den forventede resterende kontraktperiode for indgåede forsikringsaftaler.

##### **Ansvarlig lånekapital**

Ansvarlig lånekapital er risikovillig kapital stillet til rådighed af moderselskabet Krifa Holding A/S.

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 5% og skal indfries til kurs 100 senest i 2030. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, men låntager har med Finanstilsynets tilladelse mulighed for helt eller delvist at indfri lånet.

Den ansvarlige lånekapital indgår i kapitalgrundlaget til dækning af solvenskapitalkravet.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### **Fortjenstmargen**

Modsvarer periodiseret præmie vedrørende selskabets indgåede forsikringsaftaler.

#### **Erstatningshensættelser**

Erstatningshensættelser er opgjort efter en sag-for-sag vurdering, samt et erfaringsbaseret skøn over utilstrækkeligt oplyste forsikringsbegivenheder, som er indtruffet på balancedagen, men endnu ikke er kommet til selskabets kendskab (IBNR).

IBNR opgøres efter chain-ladder metoder og omfatter også et erfaringsbaseret skøn af IBNER.

Erstatningshensættelser indeholder de direkte og indirekte omkostninger, herunder formueadministration/investeringsadministration samt skadesbehandlingsomkostninger, der forventes afholdt i forbindelse med afvikling af erstatningshensættelserne.

#### **Risikomargen skadesforsikringskontrakter**

Risikomargen dækker over det beløb, som selskabet forventeligt vil skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets skadesforsikringskontrakter afviger fra de beløb, der er hensat til forsikringsmæssige hensættelser.

#### **Gæld**

Gældsforpligtelser måles til dagsværdi, som i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

#### **Definition af beregnede nøgletal**

##### **Erstatningsprocent, brutto**

Forholdet mellem bruttoerstatningsudgifter og bruttopræmieindtægter efter bonus og præmierabatter.

##### **Omkostningsprocent, brutto**

Forholdet mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og bruttopræmieindtægter efter bonus og præmierabatter.

##### **Nettoforsikringsprocent**

Forholdet mellem resultat af genforsikring og bruttopræmieindtægter efter bonus og præmierabatter.

##### **Combined ratio, brutto**

Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten.

##### **Operating ratio**

Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten, hvor det allokerede investeringsafkast er lagt til præmieindtægt i nævneren.

##### **Relativt afløbsresultat f.e.r.**

Afløbsresultat f.e.r., i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

##### **Egenkapitalforrentning**

Forholdet mellem årets resultat og årets gennemsnitlige egenkapital.



## Noter

### 2 Hoved- og nøgletalsoversigt

	2025	2024	2023	2022	2021
	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK
Bruttopræmieindtægter	68.147	61.555	56.401	53.976	59.237
Præmieindtægter f.e.r.	68.073	61.116	47.007	44.980	49.080
Bruttoerstatningsudgifter	-56.480	-48.731	-39.573	-22.317	-18.537
Erstatningsudgifter f.e.r.	-56.501	-48.690	-34.100	-19.775	-16.391
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-16.298	-14.776	-9.231	-7.189	-6.583
Resultat af afgiven forretning	-74	-469	-900	-2.118	-3.040
Forsikringsteknisk resultat	-4.727	-2.350	3.677	18.016	26.106
Resultat af investeringsvirksomhed	2.002	6.285	5.936	-12.877	-1.832
Årets resultat	-4.680	2.912	7.191	3.864	18.934
Afløbsresultat, brutto	-3.715	-270	413	7.855	8.743
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	44.830	38.589	31.894	24.118	24.912
Forsikringsaktiver, i alt	0	888	4.649	3.466	3.762
Egenkapital, i alt	91.906	96.586	93.674	86.483	82.619
Kapitalgrundlag, i alt	100.578	102.189	98.759	93.969	90.228
Aktiver i alt	150.124	152.494	143.863	126.350	127.944
Erstatningsprocent, brutto	82,9%	79,2%	70,2%	41,3%	31,3%
Omkostningsprocent, brutto	23,9%	23,9%	21,7%	21,4%	19,5%
Nettogenforsikringsprocent	0,1%	0,8%	1,6%	3,9%	5,1%
Combined ratio	106,9%	103,8%	93,5%	66,6%	55,9%
Operating ratio	106,9%	103,8%	93,5%	66,6%	55,9%
Relativt afløbsresultat f.e.r.	-10,9%	-1,0%	2,0%	35,1%	22,7%
Egenkapitalforrentning	-5,0%	3,1%	8,0%	4,6%	25,9%

### 3 Risikoplysninger og risikostyring

Selskabets væsentligste kilder til risici er håndteringen af den egentlige forsikringsvirksomhed, samt håndteringen af selskabets investeringer som skal sikre afkastet af selskabets egne midler.

Bestyrelsen fastsætter og godkender den overordnede politik for selskabets påtagelse af risici. Bestyrelsen fastsætter ligeledes de overordnede rammer herfor samt den nødvendige rapportering i forbindelse hermed.

#### Forsikringsrisici

Selskabet tegner arbejdsledsforretninger på standardvilkår. Selskabet har forsikringsmæssige risici i denne forbindelse. Bestyrelsen fastlægger retningslinier for afdækning af risikoen og har besluttet, at der ikke skal anvendes reassurancedækning.

Hensættelser til skader i Fri Forsikring A/S foretages generelt efter retningslinier udstukket af selskabets bestyrelse. Selskabet har udviklet en fasemodel, der månedlig vurderer hver enkelt sag ud fra forventninger til det konkrete ledighedsforløb. Der henvises i øvrigt til anvendt regnskabspraksis for beskrivelse af erstatningshensættelser.

#### Investeringsrisici

Selskabets investeringer skal til enhver tid leve op til best practice i forhold til etik og bæredygtighed. Der er indgået porteføljestyreftale med en ekstern forvalter ift. styring af selskabets investeringer. Den eksterne forvalter investerer selskabets midler i overensstemmelse med de investeringsrammer, som bestyrelsen har tildelt for de enkelte aktivklasser.

På balancetidspunktet er der givet tilladelse til investering i danske og udenlandske aktier, stats- og realkreditobligationer samt kreditobligationer.

Indlån skal placeres i SIFI-institutter.

Selskabets investeringsrisici består primært i kursudsving på værdipapirerne samt udsving i renter.

Investeringsrammerne omfatter ikke afledte finansielle instrumenter. Dog accepteres afledte finansielle instrumenter i investeringsforeninger til afdækning af risici internt i investeringsforeningen.

Bestyrelsen modtager månedsvise rapporter om udviklingen i investeringerne. Derudover modtages rapportering efter begæring, samt hvis der konstateres uregelmæssigheder i den månedlige rapportering fra porteføljemanager i forhold til aktivklasser og rammer.

### 4 Bruttopræmier

Bruttopræmieindtægten vedrører direkte og indirekte tegnet forsikring i Danmark.



## Noter

	2025	2024
	DKK	T.DKK
<b>5 Udbetalte erstatninger</b>		
Bruttoerstatningsudbetalinger	-45.636.001	-37.452
Skadesbehandlingsomkostninger	-4.257.322	-4.471
	<b>-49.893.323</b>	<b>-41.923</b>

## 6 Afløbsresultat

Primo hensættelse vedr. tidligere år	34.090.056	27.897
Betalte skader vedrørende tidligere år	-31.305.319	-22.840
Ultimo hensættelse vedr. tidligere år	-6.499.726	-5.327
Bruttoafløbsresultat	<b>-3.714.989</b>	<b>-270</b>
Afløbsresultat f.e.r	<b>-3.041.464</b>	<b>-225</b>

## 7 Forsikringsmæssige driftsomkostninger

Personaleudgifter inkl. direktionen	-3.498.011	-3.176
Andre erhvervsomkostninger	-6.525.080	-5.446
Andre administrationsomkostninger	-5.792.929	-5.578
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	-504.000	-504
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	21.538	-72
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	<b>-16.298.482</b>	<b>-14.776</b>

Antal heltidsbeskæftigede **7** **7**

*Honorar for perioden til selskabets revisor udgør:*

Lovpligtig revision af årsregnskab PwC (Heraf regulering til 2024: 41.193 kr.)	-367.643	-320
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Skatterådgivning	0	0
Anden rådgivning	0	0
	<b>-367.643</b>	<b>-320</b>

*De samlede personaleudgifter fordeler sig således:*

Løn	-5.193.096	-4.833
Pension	-611.475	-576
Andre udgifter til social sikring	-225.385	-60
Andre personaleudgifter	-74.795	-31
Lønsumsafgifter	-891.270	-852
Heraf skadesbehandling	3.498.011	3.176
	<b>-3.498.011</b>	<b>-3.176</b>

*Til bestyrelse og personer med indflydelse på Fri Forsikrings risikoprofil udgør vederlaget:*

Vederlag til bestyrelse der består af fire personer	-447.102	-425
Løn og pension til risikotagere der består af tre personer	1.516.809 *	-1.365

\* Heraf udgør pension 142.303 kr. (2024: 128 tkr.)

Risikotagere er de medarbejdere som i overensstemmelse med bekendtgørelse om lønpolitik og oplysningsforpligtelser om aflønning, har væsentlig indflydelse på virksomhedens risikoprofil.

For medlemmer af bestyrelsen, samt ansvarlige på compliance-, risiko-, aktuar- og intern auditfunktionen, der besidder andre ledelseshverv, inden for koncernen, omfatter ovenstående alene den del af det samlede vederlag, som kan henføres til Fri Forsikring A/S.

Der er ikke udbetalt variabelt vederlag til medlemmer af bestyrelsen, direktionen eller risikotagerne.



## Noter

### 8 Forsikringsteknisk resultat

Forsikringsteknisk resultat kan opdeles på forsikringsklasser således:

	2025	2024
	DKK	T.DKK
<b>Løntabsforsikring</b>		
Bruttopræmier	68.146.968	61.555
Ændring i præmiehensættelse	-1.055.000	104
Ændring i risikomargen og fortjenstmargen	1.055.000	-104
Bruttoerstatningsudgifter	-56.479.919	-48.731
Bruttodriftsomkostninger	-16.320.020	-14.704
Resultat af afgiven forretning	-95.216	-397
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	21.538	-72
	<b>-4.726.649</b>	<b>-2.350</b>

### 9 Kursreguleringer

Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	-1.718.695	397
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	3.235.078	6.421
	<b>1.516.383</b>	<b>6.818</b>

### 10 Andre omkostninger

Nedskrivning af goodwill	-3.600.000	0
	<b>-3.600.000</b>	<b>0</b>

### 11 Skat

*Skat af årets resultat fremkommer således:*

Aktuel skat, 26%	-577.456	1.155
Ændring i udskudt skat, 26%	-1.067.040	-131
	<b>-1.644.496</b>	<b>1.024</b>

*Skat af årets resultat kan forklares således:*

Beregnet skat af resultat før skat	-1.644.496	1.023
Skatteeffekt af øvrige reguleringer	0	0
	<b>-1.644.496</b>	<b>1.023</b>

Effektiv skatteprocent	26,0%	26,0%
------------------------	-------	-------

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 295 tkr. til udskudt skat pr. 31.12.2025 vedrørende regnskabsmæssige afskrivninger på software. Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 31.12.2025 udgør 577 tkr. (2024: skyldigt på 1.154 tkr.).



## 12 Immaterielle aktiver

### Software

Kostpris primo	2.208.101	2.145
Årets tilgang til anskaffelsessum	253.776	63
Årets afgang til anskaffelsessum	0	0
Kostpris ultimo	<u>2.461.877</u>	<u>2.208</u>

Af- og nedskrivninger primo	630.000	126
Årets afskrivninger	504.000	504
Årets nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.134.000</u>	<u>630</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.327.877</u>	<u>1.578</u>

### Goodwill

Kostpris primo	3.600.000	3.600
Årets tilgang til anskaffelsessum	0	0
Årets afgang til anskaffelsessum	0	0
Kostpris ultimo	<u>3.600.000</u>	<u>3.600</u>

Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Årets nedskrivninger	3.600.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.600.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>3.600</u>

## Noter

### 13 Aktiver og forpligtelser til dagsværdi

Definition af beregnede nøgletal

Finansielle aktiver og forpligtelser måles i balancen til dagsværdi. Dagsværdi er den pris, der vil blive modtaget ved salg af et aktiv, eller som skal betales for at overdrage en forpligtelse ved en normal transaktion mellem markedsdeltagere på målingstidspunktet.

Ved opgørelse af dagsværdi anvendes værdiansættelses kategorier bestående af tre niveauer:

Niveau 1: Noterede priser i et aktivt marked for identiske aktiver eller forpligtelser

Niveau 2: Værdiansættelsesmodel primært baseret på observerbare markedsdata

Niveau 3: Værdiansættelsesmodel, der i væsentligt omfang baseres på ikke-observerbare markedsdata.

Dagsværdien for Noterede værdipapirer fastsættes som den officielt noterede lukkekurs på balancedagen (niveau 1).

Dagsværdien for gæld til kreditinstitutter fastsættes til lånesaldo på balancedagen (niveau 1).

31.12.2025 (DKK)	Dagsværdi	Noterede priser niveau 1	Observerbare priser niveau 2	Ikke-observer- bare priser niveau 3
<b>Aktiver</b>				
Aktier	10.151.675	10.151.675	0	0
Investeringsforeningsandele	134.140.479	134.140.479	0	0
Likvide beholdninger	2.621.640	2.621.640	0	0
	<u>146.913.794</u>	<u>146.913.794</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

31.12.2024 (DKK)	Dagsværdi	Noterede priser niveau 1	Observerbare priser niveau 2	Ikke-observer- bare priser niveau 3
<b>Aktiver</b>				
Aktier	15.548.541	15.548.541	0	0
Investeringsforeningsandele	125.999.441	125.999.441	0	0
Likvide beholdninger	2.634.888	2.634.888	0	0
	<u>144.182.870</u>	<u>144.182.870</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



14 <b>Egenkapital, kapitalgrundlag</b>	2025	2024
	DKK	T.DKK
Egenkapital, ultimo	91.905.552	96.586
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000
Fortjenstmargen efter skat	0	781
Immaterielle aktiver	-1.327.877	-5.178
Kapitalgrundlag	<b>100.577.675</b>	<b>102.189</b>

#### 15 **Ansvarlig lånekapital**

	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0
	<b>0</b>

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 5% og skal indfries til kurs 100 senest i 2030. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, men låntager har med Finanstilsynets tilladelse mulighed for helt eller delvist at indfri lånet.

### **Noter**

#### 16 **Nøgletal vedrørende indtrufne skader i perioden, fordelt på forsikringsklasser**

Forsikringsklasse 16	2025	2024	Gennemsnitlig	Gennemsnitlig
	Antal	Antal	erstatning	erstatning
	erstatninger	erstatninger	2025	2024
			DKK	DKK
Løntabsforsikring	1.693	1.570	28.053	26.207
Skadesfrekvens	8,5%	8,5%		

#### 17 **Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser**

Fri Forsikring har et kreditmax. på 7.050 tkr. Bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.2025. 17 mio.kr. af værdipapirbeholdningen er stillet til sikkerhed for engagementet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Krifa Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskeer mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er indgået administrations- og formidlingsaftaler med en forpligtelse pr. 31.12.2025 på 638 tkr. og henholdsvis 4.669 tkr.

#### 18 **Nærtstående parter m.v.**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejede minimum 5% af stemmerne eller den nominelle aktiekapital:

Krifa Holding A/S, Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Fri Forsikring A/S indgår i koncernregnskabet for:

Krifa Holding A/S, Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Krifa Holding A/S, Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Kristelig Fagforening, Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Selskabets direktion og bestyrelse.

Lønninger og pensioner til selskabets bestyrelse fremgår af note 7.

Krifa koncernen har tværgående funktioner, der løser fælles administrative opgaver. Fri forsikring har indgået aftale herom med Krifa. der inkluderer afregning for bl.a. salg, markedsføring, policehåndtering, skadesbehandling, IT-udgifter, husleje og koncernfee. Afregning herfor udgjorde 10,3 mio. kr. i regnskabsåret 2025. Alle aftaler og transaktioner er fastsat på markedsbaserede vilkår.

